議案第１７号

北本市国民健康保険の保険給付費支払基金の設置、管理及び

処分に関する条例の一部改正について

 北本市国民健康保険の保険給付費支払基金の設置、管理及び処分に関

する条例の一部を次のように改正する。

  平成３０年２月２６日 提出

北本市長 現王園 孝 昭

   北本市国民健康保険の保険給付費支払基金の設置、管理及び処分

に関する条例の一部を改正する条例

 北本市国民健康保険の保険給付費支払基金の設置、管理及び処分に関

する条例（昭和３９年条例第２号）の一部を次のように改正する。

 題名を次のように改める。

   北本市国民健康保険財政調整基金の設置、管理及び処分に関する

条例

 第１条中「北本市国民健康保険の保険給付費支払金の不足に充当する

ため、北本市国民健康保険の保険給付費支払基金」を「本市の国民健康

保険における国民健康保険税負担の年度間の平準化を図るため、北本市

国民健康保険財政調整基金」に改める。

 第２条中「５万円以上」を「北本市国民健康保険特別会計歳入歳出予

算に定める額」に改める。

 第６条中「保険給付費の支払いのため、財源が著しく不足する場合に

おいて、当該不足額を埋めるための財源に充てるため、基金の」を「市

長は、国民健康保険税負担の年度間の平準化を図るための財源に充当す

る場合に限り、基金の全部又は」に改める。

   附 則

１ この条例は、平成３０年４月１日から施行する。

２ この条例の施行の日の前日までに、改正前の北本市国民健康保険の

保険給付費支払基金の設置、管理及び処分に関する条例の規定により

積み立てられた基金は、改正後の北本市国民健康保険財政調整基金の

設置、管理及び処分に関する条例の規定により積み立てられた基金と

みなす。